
 

íloha . 1 

 
KVALIFIKA NÍ DOKUMENTACE 

k ve ejné zakázce 
 

 
 

zadávané v otev eném nadlimitním ízení dle zákona . 137/2006 Sb., 
o ve ejných zakázkách, ve  zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ZVZ“) 

 
 
ZADAVATEL 
 
 

eská republika – eská správa sociálního zabezpe ení 
 
Sídlo:    ížová 25, 225 08 Praha 5 

O:     00006963 
DI :     neplátce 
Bankovní spojení: NB, pobo ka Praha, íslo ú tu 10006-127001/0710 
Jednající: JUDr. Ji í Biskup, úst ední editel 
 
 

ÍSLO JEDNACÍ 
 
 
.j. zadavatele: 20/2016-53-27 

 
OSOBA OPRÁVN NÁ JEDNAT JMÉNEM ZADAVATELE 
 
 
Ing. Milan Shrbený, editel sekce informa ních a komunika ních technologií 
 
KONTAKTNÍ OSOBA, POV ENÁ PRO V CI ADMINISTRATIVNÍ 
 
 
Bc. Ludmila Hnutová 
e-mail:   Ludmila.Hnutova@cssz.cz 
ID datové schránky: 49kaiq3 
tel.:    257 062 074 
 
ADRESA PROFILU ZADAVATELE 
 
 

https://mpsv.ezak.cz/profile_display_15.html 

Rámcová smlouva o vývoji a údržb  aplika ního 
programového vybavení EDS, EXK a DAP 



Stránka 2 z 14 
 

OBSAH 

1 Obecné požadavky zadavatele na prokázání spln ní kvalifikace ............................................................. 3 

2 Základní kvalifika ní p edpoklady ........................................................................................................... 6 

3 Profesní kvalifika ní p edpoklady ........................................................................................................... 9 

4 Ekonomická a finan ní zp sobilost dodavatele ....................................................................................... 9 

5 Technické kvalifika ní p edpoklady ....................................................................................................... 10 

6 sledek nespln ní kvalifikace ............................................................................................................. 14 

 
 
  



Stránka 3 z 14 
 

1 Obecné požadavky zadavatele na prokázání spln ní 
kvalifikace 

 
 
Tato kvalifika ní dokumentace upravuje podrobným zp sobem vymezení a zp sob prokázání spln ní 
kvalifika ních p edpoklad .  
 
1.1.  Kvalifika ní p edpoklady 
Kvalifikovaným dodavatelem pro pln ní výše uvedené ve ejné zakázky je uchaze , který: 

a) splní základní kvalifika ní p edpoklady dle § 53 ZVZ (viz l. 2) 
b) splní profesní kvalifika ní p edpoklady dle § 54 ZVZ (viz l. 3) 
c) edloží estné prohlášení o své ekonomické a finan ní zp sobilosti splnit ve ejnou zakázku (viz 

l. 4) 
d) splní technické kvalifika ní p edpoklady dle § 56 ZVZ (viz l. 5) 

 
1.2. Prokázání spln ní ur ité ásti kvalifikace prost ednictvím 

subdodavatele 
Pokud není  dodavatel  schopen prokázat  spln ní  ur ité  ásti  kvalifikace požadované zadavatelem dle  
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávn n dle § 51 odst. 4 ZVZ spln ní kvalifikace 
v chyb jícím rozsahu prokázat prost ednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se v souladu 
s ustanovením § 17 písm. i) ZVZ rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit ur itou ást ve ejné 
zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k pln ní ve ejné zakázky ur ité v ci i práva.  

Dodavatel je v takovém p ípad  povinen zadavateli p edložit: 

a) doklady prokazující spln ní základního kvalifika ního p edpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ a 
profesního kvalifika ního p edpokladu dle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem a 

b) smlouvu uzav enou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí pln ní 
ur eného  k  pln ní  ve ejné  zakázky  dodavatelem  i  k  poskytnutí  v cí  i  práv,  s  nimiž  bude  
dodavatel oprávn n disponovat v rámci pln ní ve ejné zakázky, a to alespo  v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal spln ní kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávn n prost ednictvím subdodavatele prokázat spln ní kvalifikace dle § 54 písm. a) 
ZVZ, tj. výpis z obchodního rejst íku, pokud je v n m zapsán, i výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán. 
 
1.3. Prokázání spln ní kvalifikace v p ípad  podání spole né nabídky 
V p ípad , že má být p edm t ve ejné zakázky pln n n kolika dodavateli spole  a za tímto ú elem 
podávají i hodlají podat spole nou nabídku, je dle § 51 odst. 5 ZVZ každý z dodavatel  povinen 
prokázat spln ní základních kvalifika ních p edpoklad  podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního 
kvalifika ního p edpokladu dle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Spln ní kvalifikace dle § 50 odst. 1 
písm.  b)  a  d)  ZVZ  musí  prokázat  všichni  dodavatelé  spole .  V  p ípad  prokazování  spln ní  
kvalifikace v chyb jícím rozsahu prost ednictvím subdodavatele se použije § 51 odst. 4 ZVZ obdobn . 
V  p ípad ,  že  má  být  p edm t  ve ejné  zakázky  pln n  dle  §  51  odst.  5  ZVZ  spole  n kolika  
dodavateli, jsou zadavateli dle § 51 odst. 6 ZVZ povinni p edložit sou asn  s doklady prokazujícími 
spln ní kvalifika ních p edpoklad  smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou v i ve ejnému zadavateli a t etím osobám z jakýchkoliv právních vztah  vzniklých 
v souvislosti s ve ejnou zakázkou zavázáni spole  a nerozdíln , a to po celou dobu pln ní 



Stránka 4 z 14 
 

ve ejné  zakázky  i  po  dobu  trvání  jiných  závazk  vyplývajících  z  ve ejné  zakázky.  Požadavek  na  
závazek podle v ty první tohoto ustanovení ZVZ, aby dodavatelé byli zavázáni spole  a nerozdíln , 
platí, pokud zvláštní právní p edpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 
 
1.4. Prokázání spln ní kvalifikace u zahrani ního dodavatele 
V  p ípad ,  že  nevyplývá  ze  zvláštního  právního  p edpisu  jinak,  prokazuje  dle  §  51  odst.  7  ZVZ  
zahrani ní dodavatel spln ní kvalifikace zp sobem podle právního ádu platného v zemi jeho sídla, 
místa podnikání nebo bydlišt , a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a ve ejným zadavatelem. 
Pokud se podle právního ádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydlišt  zahrani ního 
dodavatele ur itý doklad nevydává, je zahrani ní dodavatel povinen prokázat spln ní takové ásti 
kvalifikace estným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž spln ní má být v rámci kvalifikace prokázáno, 
v  zemi  sídla,  místa  podnikání  nebo  bydlišt  zahrani ního  dodavatele  stanovena,  u iní  o  této  
skute nosti estné prohlášení.  

Doklady prokazující spln ní kvalifikace p edkládá zahrani ní dodavatel v p vodním jazyce s p ipojením 
jejich ú edn  ov eného p ekladu do eského jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní  smlouva,  kterou  je  eská  republika  vázána,  nestanoví  jinak;  to  platí  i  v  p ípad ,  
prokazuje-li spln ní kvalifikace doklady v jiném než eském jazyce dodavatel se sídlem, místem 
podnikání  nebo  místem  trvalého  pobytu  na  území  eské  republiky.  Povinnost  p ipojit  k  doklad m  

edn  ov ený p eklad do eského jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 
1.5. Seznam kvalifikovaných dodavatel  
V p ípad , že dodavatel p edloží zadavateli  výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatel  dle § 125 a 
násl. ZVZ ve lh  pro prokázání spln ní kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatel  prokázání spln ní: 

a) základních kvalifika ních p edpoklad  podle § 53 odst. 1 ZVZ a 

b) profesních kvalifika ních p edpoklad  podle § 54 a) až d) ZVZ v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující spln ní t chto profesních kvalifika ních p edpoklad  pokrývají požadavky 
ve ejného zadavatele na prokázání spln ní profesních kvalifika ních p edpoklad  pro pln ní 
ve ejné zakázky.  

V p ípad , že si zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího ízení vyhradil, že spln ní kvalifikace dle 
§  53  odst.  1  písm.  f)  až  h)  ZVZ  musí  být  prokázáno  p edložením  jednoho  i  více  doklad  dle   
§ 53 odst. 3 ZVZ, pak spln ní této kvalifikace nem že být dle § 127 odst. 3 ZVZ prokázáno výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatel .  

Zadavatel  je  povinen  dle  §  127  odst.  4  ZVZ  p ijmout  výpis  ze  seznamu kvalifikovaných  dodavatel ,  
pokud  k  poslednímu  dni,  ke  kterému  má  být  prokázáno  spln ní  kvalifikace,  není  výpis  ze  seznamu  
kvalifikovaných dodavatel  starší než 3 m síce. 

  
1.6. Systém certifikovaných dodavatel  
V p ípad , že dodavatel p edloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatel  dle  §  133  a  násl.  ZVZ,  který  obsahuje  náležitosti  stanovené  v  §  139  ZVZ,  ve  lh  pro  
prokázání spln ní kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejmén  k poslednímu dni lh ty pro 
prokázání spln ní kvalifikace (§ 52 ZVZ), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v n m uvedených údaj  
prokázání spln ní kvalifikace dodavatelem. 
 



Stránka 5 z 14 
 

1.7. Zahrani ní seznam dodavatel  
Zadavatel p ijme za podmínek stanovených v § 143 ZVZ výpis ze zahrani ního seznamu dodavatel i 
zahrani ní certifikát od zahrani ního dodavatele v p ípad , pokud má zahrani ní dodavatel sídlo i 
místo  podnikání,  pop ípad  bydlišt ,  ve  stát ,  ve  kterém  byl  výpis  ze  zahrani ního  seznamu  
dodavatel i zahrani ní certifikát vydán. Výpis ze zahrani ního seznamu dodavatel i zahrani ní 
certifikát nesmí být starší 3 m síc  a musí být platný k poslednímu dni lh ty pro prokázání kvalifikace. 
Výpisem ze zahrani ního seznamu dodavatel i zahrani ní certifikát dodavatel prokazuje spln ní 
kvalifikace, pop ípad  spln ní její p íslušné ásti, v rozsahu stanoveném dle § 143 odst. 3 ZVZ. 

V p ípad , že si zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího ízení vyhradil, že spln ní kvalifikace dle 
§ 53 odst. 1 písm. f) až h) ZVZ musí být prokázáno p edložením jednoho i více doklad  dle § 53 odst. 
3  ZVZ,  pak  spln ní  této  kvalifikace  nem že  být  dle  §  143  odst.  3  ZVZ  prokázáno  výpisem  ze  
zahrani ního seznamu dodavatel i zahrani ního certifikátu.  

 
1.8. Pravost doklad   
Pokud  není  ZVZ  stanoveno  jinak,  p edkládá  dle  §  57  odst.  1  ZVZ  dodavatel  kopie  doklad  
prokazujících spln ní kvalifikace. Zadavatel je p ed uzav ením smlouvy oprávn n požadovat p edložení 
originál  nebo ov ených kopií doklad  prokazujících spln ní kvalifikace. Uchaze , se kterým má být 
uzav ena smlouva dle § 82 ZVZ, je povinen je p ed uzav ením smlouvy p edložit. 

Doklady prokazující spln ní základních kvalifika ních p edpoklad  a výpis z obchodního rejst íku 
nesm jí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno spln ní kvalifikace, starší 90 kalendá ních 
dn  dle § 57 odst. 2 ZVZ. 

 
1.9. Další požadavky na prokázání spln ní kvalifikace 
V p ípad , kdy ZVZ nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje p edložení estného 
prohlášení dodavatele o spln ní kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem a zadavatelem 
požadované údaje o spln ní kvalifika ních p edpoklad  a musí být sou asn  podepsáno osobou 
oprávn nou zastupovat dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávn né 
zastupovat dodavatele, musí být v nabídce p edložena plná moc v originále nebo v ú edn  ov ené 
kopii. 
 
 
1.10. Zm ny v kvalifikaci dodavatele 
Pokud do doby rozhodnutí o výb ru nejvhodn jší nabídky p estane dodavatel spl ovat kvalifikaci, je 
dodavatel povinen dle § 58 odst. 1 ZVZ nejpozd ji do 7 pracovních dn  tuto skute nost písemn  
oznámit zadavateli. Dodavatel je povinen p edložit pot ebné dokumenty prokazující spln ní kvalifikace 
v plném rozsahu do 10 pracovních dn  od oznámení této skute nosti zadavateli.  

Povinnost  podle  p edchozího  odstavce  se  dle  §  58  odst.  2  ZVZ  vztahuje  obdobn  na  uchaze e,  se  
kterým je možné v souladu s rozhodnutím zadavatele dle § 81 ZVZ uzav ít smlouvu, a to až do doby 
uzav ení  smlouvy.  V  takovém  p ípad  musí  uchaze ,  s  nímž  zadavatel  uzavírá  smlouvu,  p edložit  
pot ebné dokumenty prokazující spln ní kvalifikace v plném rozsahu nejpozd ji p ed uzav ením 
smlouvy. 

 
1.11. Lh ta pro prokázání spln ní kvalifikace 
Dodavatel je povinen prokázat spln ní kvalifikace ve lh  pro podání nabídek. 



Stránka 6 z 14 
 

2 Základní kvalifika ní p edpoklady 
 

a) Základní  kvalifika ní  p edpoklady  dle  §  53  odst.  1  písm.  a)  ZVZ  spl uje  dodavatel,  který  nebyl  
pravomocn  odsouzen pro trestný in spáchaný ve prosp ch organizované zlo inecké skupiny, 
trestný in ú asti na organizované zlo inecké skupin , legalizace výnos  z trestné innosti, 
podílnictví, p ijetí úplatku, podplacení, nep ímého úplatká ství, podvodu, úv rového podvodu, 

etn  p ípad , kdy jde o p ípravu nebo pokus nebo ú astenství na takovém trestném inu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného inu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento  p edpoklad  spl ovat  jak  tato  právnická  osoba,  tak  její  statutární  orgán  nebo  každý  len  
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele i lenem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento p edpoklad spl ovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý len statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku i 
žádost  o  ú ast  zahrani ní  právnická  osoba  prost ednictvím  své  organiza ní  složky,  musí  

edpoklad podle tohoto písmene spl ovat vedle uvedených osob rovn ž vedoucí této organiza ní 
složky;  tento  základní  kvalifika ní  p edpoklad  musí  dodavatel  spl ovat  jak  ve  vztahu  k  území  
eské republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání i bydlišt .  

K prokázání tohoto základního kvalifika ního p edpokladu p edloží dodavatel dle § 53 
odst. 3 písm. a) ZVZ výpis z evidence Rejst íku trest . 

 

b) Základní kvalifika ní p edpoklady dle § 53 odst. 1 písm. b) ZVZ spl uje dodavatel, který nebyl 
pravomocn  odsouzen pro trestný in,  jehož skutková podstata souvisí  s  p edm tem podnikání  
dodavatele podle zvláštních právních p edpis  nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového  trestného  inu;  jde-li  o  právnickou  osobu,  musí  tuto  podmínku  spl ovat  jak  tato  
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý len statutárního orgánu a je-li statutárním 
orgánem dodavatele i lenem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

edpoklad spl ovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý len 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku i žádost o ú ast zahrani ní 
právnická osoba prost ednictvím své organiza ní složky, musí p edpoklad podle tohoto písmene 
spl ovat vedle uvedených osob rovn ž vedoucí této organiza ní složky; tento základní kvalifika ní 

edpoklad musí dodavatel spl ovat jak ve vztahu k území eské republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání i bydlišt .  

K prokázání tohoto základního kvalifika ního p edpokladu p edloží dodavatel dle § 53 
odst. 3 písm. a) ZVZ výpis z evidence Rejst íku trest . 

 

c) Základní  kvalifika ní  p edpoklady  dle  §  53  odst.  1  písm.  c)  ZVZ  spl uje  dodavatel,  který  
v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé sout že formou podplácení 
podle zvláštního právního p edpisu. 

K prokázání tohoto základního kvalifika ního p edpokladu p edloží dodavatel dle § 53 
odst. 3 písm. d) ZVZ estné prohlášení dodavatele. Z obsahu estného prohlášení musí být 

ejmé, že dodavatel spl uje p íslušný základní kvalifika ní p edpoklad požadovaný 
zadavatelem. 

 



Stránka 7 z 14 
 

 

d) Základní  kvalifika ní  p edpoklady  dle  §  53  odst.  1  písm.  d)  ZVZ  spl uje  dodavatel,  v i  jehož  
majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neprob hlo insolven ní ízení, v n mž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolven ní návrh nebyl zamítnut proto, že majetek neposta uje 
k úhrad  náklad  insolven ního ízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela 
neposta ující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních p edpis . 

K prokázání tohoto základního kvalifika ního p edpokladu p edloží dodavatel dle § 53 
odst. 3 písm. d) ZVZ estné prohlášení dodavatele. Z obsahu estného prohlášení musí být 

ejmé, že dodavatel spl uje p íslušný základní kvalifika ní p edpoklad požadovaný 
zadavatelem. 

 

e) Základní  kvalifika ní  p edpoklady  dle  §  53  odst.  1  písm.  e)  ZVZ  spl uje  dodavatel,  který  není  
v likvidaci. 

K prokázání tohoto základního kvalifika ního p edpokladu p edloží dodavatel dle § 53 
odst. 3 písm. d) ZVZ estné prohlášení dodavatele. Z obsahu estného prohlášení musí být 

ejmé, že dodavatel spl uje p íslušný základní kvalifika ní p edpoklad požadovaný 
zadavatelem. 

 

f) Základní kvalifika ní p edpoklady dle § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ spl uje dodavatel, který nemá v 
evidenci daní zachyceny da ové nedoplatky, a to jak v eské republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání i bydlišt  dodavatele. 

K prokázání tohoto základního kvalifika ního p edpokladu p edloží dodavatel dle § 53 
odst. 3 písm. b) ZVZ potvrzení p íslušného finan ního ú adu a ve vztahu ke spot ební dani 
estné prohlášení. Z obsahu estného prohlášení musí být z ejmé, že dodavatel spl uje 
íslušný základní kvalifika ní p edpoklad požadovaný zadavatelem. 

 

g) Základní  kvalifika ní  p edpoklady  dle  §  53  odst.  1  písm.  g)  ZVZ  spl uje  dodavatel,  který  nemá  
nedoplatek na pojistném a na penále na ve ejné zdravotní pojišt ní, a to jak v eské republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání i bydlišt  dodavatele. 

K prokázání tohoto základního kvalifika ního p edpokladu p edloží dodavatel dle § 53 
odst. 3 písm. d) ZVZ estné prohlášení dodavatele. Z obsahu estného prohlášení musí být 

ejmé, že dodavatel spl uje p íslušný základní kvalifika ní p edpoklad požadovaný 
zadavatelem. 

h) Základní  kvalifika ní  p edpoklady  dle  §  53  odst.  1  písm.  h)  ZVZ  spl uje  dodavatel,  který  nemá  
nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpe ení a p ísp vku na státní politiku 
zam stnanosti,  a  to  jak  v  eské  republice,  tak  v  zemi  sídla,  místa  podnikání  i  bydlišt  
dodavatele. 

K prokázání tohoto základního kvalifika ního p edpokladu p edloží dodavatel dle § 53 
odst. 3 písm. c) ZVZ potvrzení p íslušného orgánu i instituce. 



Stránka 8 z 14 
 

i) Prázdný1   

j) Základní kvalifika ní p edpoklady dle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ spl uje dodavatel, který není 
veden v rejst íku osob se zákazem pln ní ve ejných zakázek. 

K prokázání tohoto základního kvalifika ního p edpokladu p edloží dodavatel dle § 53 
odst. 3 písm. d) ZVZ estné prohlášení dodavatele. Z obsahu estného prohlášení musí být 

ejmé, že dodavatel spl uje p íslušný základní kvalifika ní p edpoklad požadovaný 
zadavatelem. 

 

k) Základní kvalifika ní p edpoklady dle § 53 odst. 1 písm. k) ZVZ spl uje dodavatel, kterému nebyla 
v posledních 3 letech pravomocn  uložena pokuta za umožn ní výkonu nelegální práce podle 
zvláštního právního p edpisu. 

K prokázání tohoto základního kvalifika ního p edpokladu p edloží dodavatel dle § 53 
odst. 3 písm. d) ZVZ estné prohlášení dodavatele. Z obsahu estného prohlášení musí být 

ejmé, že dodavatel spl uje p íslušný základní kvalifika ní p edpoklad požadovaný 
zadavatelem. 

 

l) Základní  kvalifika ní  p edpoklad  dle  §  53  odst.  1  písm.  l)  ZVZ  spl uje  dodavatel,  v i  n muž  
nebyla v posledních 3 letech zavedena do asná správa nebo v posledních 3 letech uplatn no 
opat ení k ešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a ešení krize na finan ním 
trhu. 

K prokázání tohoto základního kvalifika ního p edpokladu p edloží dodavatel dle § 53 
odst. 3 písm. d) ZVZ estné prohlášení dodavatele. Z obsahu estného prohlášení musí být 

ejmé, že dodavatel spl uje p íslušný základní kvalifika ní p edpoklad požadovaný 
zadavatelem. 

 

Pro prokázání základních kvalifika ních p edpoklad , u nichž zadavatel nevyžaduje jiný doklad, než 
estné prohlášení, jsou dodavatelé oprávn ní využít vzor uvedený v p íloze . 7 zadávací dokumentace 

ve ejné zakázky. 
  

                                                
1 Písm. i) ZVZ, tedy disciplinární a kárnou bezúhonnost, zadavatel prokázat nevyžaduje, z d vodu toho, že není 

požadováno prokázání odborné zp sobilosti dle § 54 písm. d) ZVZ. 



Stránka 9 z 14 
 

3 Profesní kvalifika ní p edpoklady 
 
 
Dle § 54 písm. a) ZVZ:  
Spln ní profesního kvalifika ního p edpokladu dle  §  54  písm.  a)  ZVZ prokáže dodavatel, který 

edloží výpis z obchodního rejst íku, pokud je v n m zapsán, i výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán. 
 
Dle § 54 písm. b) ZVZ:  
Spln ní profesního kvalifika ního p edpokladu dle  §  54  písm.  b)  ZVZ prokáže dodavatel, který 

edloží doklad o oprávn ní k podnikání podle zvláštních právních p edpis  v rozsahu odpovídajícím 
edm tu ve ejné zakázky, zejména doklad prokazující p íslušné živnostenské oprávn ní i licenci. 

Každý dodavatel musí být držitelem oprávn ní k podnikání minimáln  v oboru: 
- Poskytování software, poradenství v oblasti informa ních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související innosti a webové portály.   
 

4 Ekonomická a finan ní zp sobilost dodavatele 
 
 
Dodavatel  v  souladu  s  §  50  odst.  1  písm.  c)  ZVZ  p edloží  estné prohlášení o své ekonomické 
a finan ní zp sobilosti splnit ve ejnou zakázku. estné prohlášení bude podepsáno osobou 
oprávn nou zastupovat dodavatele a z jeho obsahu musí vyplývat, že dodavatel spl uje požadavek 
zadavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávn né zastupovat dodavatele, 
musí být v nabídce p edložena plná moc v originále nebo v ú edn  ov ené kopii. 
 
 
Dodavatel je oprávn n využít vzor estného prohlášení o spln ní ekonomické a finan ní zp sobilosti 
uchaze e, který je p ílohou . 8 zadávací dokumentace této ve ejné zakázky. 
 
  



Stránka 10 z 14 
 

5 Technické kvalifika ní p edpoklady 
 

 
Dodavatel splní technické kvalifika ní p edpoklady dle § 56 dle níže uvedených požadavk  zadavatele. 
 
 
5.1.  Dle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ: 
Rozsah požadovaných informací a doklad : 
Dodavatel p edloží seznam významných zakázek poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí.  
 

ílohou tohoto seznamu musí být: 
a. osv ení vydané ve ejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytovány ve ejnému 

zadavateli, nebo 
b. osv ení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné osob  než ve ejnému 

zadavateli, nebo 
c. smlouva s jinou osobou a doklad o uskute ní pln ní dodavatele, není-li sou asn  možné 

osv ení podle bodu 2 od této osoby získat z d vod  spo ívajících na její stran . 

Zp sob prokázání spln ní t chto kvalifika ních p edpoklad : 
Dodavatel k prokázání tohoto kvalifika ního p edpokladu p edloží seznam významných zakázek v etn  

íslušných p íloh. Z dokument  musí být patrné spln ní níže vymezené úrovn  kvalifika ního 
edpokladu. 

Seznam významných zakázek je dodavatel povinen p edložit ve form estného prohlášení 
v následující struktu e, nejlépe ve form  tabulky: 

 název objednatele, 
 název významné zakázky, 
 specifikace typu zakázky, zda se jedná o dodávku v oblasti vytvo ení/dodávky informa ních 

systém  nebo o podporu a provoz informa ních systém , 
 popis poskytovaných dodávek (stru ný popis, v em poskytované dodávky spo ívaly), 
 celkový rozsah pln ní (v K  bez DPH); u pln ní zasahujících do budoucnosti uvede dodavatel 

rozsah pln ní v K  vztahujícím se ke dni podání nabídky, budoucí, zatím nerealizovaná pln ní 
nebudou zadavatelem uznána pro ú ely prokázání spln ní kvalifika ních p edpoklad ), 

 doba realizace významné zakázky (zadavatel doporu uje užít formát mm/rrrr – mm/rrrr), 
 údaj o tom, zda je p iloženo osv ení objednatele, p íp. smlouva a doklad o uskute ní pln ní 

dodavatele. 

Z p íloh seznamu musí vyplývat minimáln  následující skute nosti: 
 název objednatele (zadavatele), 
 popis poskytovaných služeb v rámci významné zakázky, 
 doba realizace významné zakázky, 
 cena poskytovaných služeb v rámci významné zakázky. 

 

Vymezení minimální úrovn  tohoto kvalifika ního p edpokladu odpovídající druhu, 
rozsahu a složitosti p edm tu pln ní ve ejné zakázky: 
 
Dodavatel spl uje tento kvalifika ní p edpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval:  



Stránka 11 z 14 
 

1) významné zakázky v oblasti vytvo ení/dodávky informa ních systém ,  

2) významné zakázky v oblasti uživatelské podpory a provozu informa ních systém . 

 
Ad 1)  

Zadavatel v této souvislosti stanoví, že za významné zakázky v oblasti vytvo ení/dodávky informa ních 
systém  se pro ú ely prokázání spln ní kvalifikace v tomto zadávacím ízení považují alespo  3 (t i) 
zakázky v oblasti tvorby/dodávek informa ních systém , tj. p edm tem každé z t chto významných 
zakázek  byla  komplexní  dodávka  informa ního  systému  (tj.  analýza,  návrh,  realizace,  testování  a  
uvedení do provozu), p emž: 
 
a) finan ní objem každé významné zakázky p evyšoval 5 mil. K  bez DPH a finan ní objem alespo  1 

(jedné) z t chto významných zakázek p evyšoval 10 mil. K  bez DPH za uskute ná pln ní. 
 

b) alespo  1  (jedna)  významná  zakázka  se  zabývala  oblastí  správních  a  finan ních  proces  
(Správními a finan ními procesy pro tyto ú ely zadavatel rozumí zejména správa agendy 
exeku ních srážek nebo správa klientského portfolia, zpracování a vyhodnocení proces  žádostí 
klient ), p emž výsledný informa ní systém spl oval minimáln  následující parametry (a to i 
kumulativn  ze všech t í referen ních významných zakázek): 

 
 Po et uživatel : minimáln  800, po et sou asn  pracujících uživatel : 400 
 Aplika ní ást ešení byla vytvo ená v technologii .NET nebo Java 

 
Za vytvo ení/dodávku informa ního systému ve výše uvedeném smyslu se považuje i významný rozvoj 
již implementovaného informa ního systému, pokud výsledkem takového rozvoje je významné 
rozší ení p vodních funkcionalit implementovaného informa ního systému a v rámci významného 
rozvoje byla provedena analýza, návrh, realizace, testování a uvedení do provozu takto nov  
vytvo ených funkcionalit. V takovém p ípad  však tato skute nost musí jednozna  vyplývat 
z p edloženého seznamu významných zakázek.      
 

 

Ad 2) 

Zadavatel v této souvislosti stanoví, že za významné zakázky v oblasti uživatelské podpory a provozu 
informa ních systém  se pro ú ely prokázání spln ní kvalifikace v tomto zadávacím ízení považují 
alespo  3 (t i) významné zakázky, jejichž p edm tem bylo provozování a rozvoj informa ních systém  
(tj. dodávky (služby) zahrnující zajišt ní provozu software a jeho rozvoj, ešení incident , zajišt ní 
maintenance (údržby) a legislativního souladu) po dobu nejmén  12 m síc , p emž  
 
a) finan ní objem každé významné zakázky p evyšoval ve svém sou tu za poslední 3 (t i) roky 2 mil. 

 bez DPH;  
 

b) finan ní objem alespo  1 (jedné) významné zakázky p evyšoval ve svém sou tu za poslední 3 (t i) 
roky 5mil. K  bez DPH 
 

c) alespo  (1) jedna významná zakázka se zabývala oblastí správních a finan ních proces  (správními 
a finan ními procesy pro tyto ú ely zadavatel rozumí zejména správa agendy exeku ních srážek, 
nebo správa klientského portfolia, zpracování a vyhodnocení proces  žádostí klient ) p emž daný 
informa ní systém spl oval minimáln  následující parametry (a to i kumulativn  za všechny t i 
požadované referen ní významné zakázky): 

 



Stránka 12 z 14 
 

 Po et uživatel : minimáln  800, po et sou asn  pracujících uživatel : 400 
 Aplika ní ást ešení je vytvo ená v technologii .NET nebo Java 

 
 
5.2. Dle § 56 odst. 2 písm. b) a e) a § 56 odst. 4 ZVZ: 
Rozsah požadovaných informací a doklad :  

Uchaze  p edloží jmenný seznam osob, které se budou podílet na pln ní ve ejné zakázky (bez 
ohledu na to, zda jde o zam stnance uchaze e nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli) a osv ení o 
vzd lání a odborné kvalifikaci osob odpov dných za poskytování p íslušných služeb ve spojení s § 56 
odst. 2 písm. e) a § 56 odst. 4 ZVZ (dále jen „realiza ní tým“). 

Zp sob prokázání spln ní tohoto kvalifika ního p edpokladu: 

Dodavatel prokáže spln ní tohoto technického kvalifika ního p edpokladu, pokud p edloží kopie 
osv ení o vzd lání a odborné kvalifikaci len  realiza ního týmu, kte í budou v rámci poskytování 
dodávek (služeb) zastávat níže vyjmenované role. 

V souvislosti s t mito kvalifika ními požadavky p edloží dodavatel za každého požadovaného lena 
realiza ního týmu následující dokumenty: 

 doklad o dosaženém vzd lání a osv ení/certifikáty, jsou-li vyžadovány; 

 zpracovaný strukturovaný podepsaný profesní životopis, nap . v evropském formátu 
„Europass“ nebo obdobném, který musí obsahovat minimáln  následující údaje: 
- jméno a p íjmení osoby, 
- ozna ení pozice v realiza ním týmu, 
- dosažené vzd lání v etn  uvedení vysoké školy – instituce, údaje o dosažené certifikaci, 
- ehled profesní praxe vztahující se k pln ní p edm tu této ve ejné zakázky, z n hož bude 

ejmé spln ní požadavk  zadavatele níže,  
- ehled nejd ležit jších projekt  spo ívajících v realizaci dodávek (služeb) obdobných 

edm tu pln ní této ve ejné zakázky, na jejichž pln ní se osoba podílela, v etn  uvedení 
pozice, kterou len týmu p i pln ní projekt  zastával; 

- potvrzení o znalosti eského jazyka alespo  na komunikativní úrovni. 

 estné prohlášení, že se p íslušný len týmu bude p ímo podílet na pln ní ve ejné zakázky; 

 

Dodavatel v nabídce dále p edloží organiza ní schéma – strukturu realiza ního týmu spolu s uvedením 
jednotlivých osob. U každé osoby uvede jméno a p íjmení a její za azení v rámci realiza ního týmu a 
dále agendu, které se bude v novat vzhledem k získaným zkušenostem (tj. stru ný popis funkce lena 
týmu na pln ní zakázky s vymezením úkol  k pln ní).  

Vymezení minimální úrovn  tohoto kvalifika ního p edpokladu odpovídající druhu, 
rozsahu a složitosti p edm tu pln ní ve ejné zakázky: 
Dodavatel spl uje technický kvalifika ní p edpoklad, pokud má k dispozici realiza ní tým složený 
minimáln  z 6ti osob v následujícím složení (bez ohledu na to, zda se jedná o zam stnance dodavatele 
nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli) a spl ující níže uvedené p edpoklady: 
 

1. Projektový manažer 
- ádn  ukon ené vysokoškolské vzd lání minimáln  bakalá ského stupn ; 



Stránka 13 z 14 
 

- minimáln  5 let praxe v oblasti ízení projekt , jejichž p edm tem byla implementace informa ních 
systém ;  

- zkušenost s pozicí projektového manažera nebo obdobné roli alespo  na jakémkoliv 1 projektu, 
který naplní všechny znaky (p edm t, po et uživatel  a finan ní objem) významné zakázky 
v oblasti vytvo ení/dodávky informa ních systém  dle ustanovení ad 1) výše; 

- certifikace PRINCE 2, IPMA nebo obdobná; 
- znalost eského jazyka slovem i písmem na komunikativní úrovni. 

 

2. Architekt informa ního systému 
- ádn  ukon ené vysokoškolské vzd lání minimáln  bakalá ského stupn ; 
- minimáln  5 let praxe v oblasti innosti architekta informa ních systém , kterou se rozumí zejména 

návrhy architektury ešení, návrh zp sobu integrace ešení s okolními systémy apod.; 
- certifikace podle mezinárodn  uznávané metodiky návrhu podnikové informa ní architektury (nap . 

TOGAF, BAE aj.); 
- zkušenost s pozicí architekta informa ního systému na jakémkoliv 1 projektu, který napl uje 

všechny  znaky  (p edm t,  po et  uživatel  a  finan ní  objem)  významné  zakázky  v  oblasti  
vytvo ení/dodávky informa ních systém  dle ustanovení ad 1) výše; 

- znalost eského jazyka slovem i písmem na komunikativní úrovni. 
 
 

3. Procesní analytik 
- ádn  ukon ené vysokoškolské vzd lání minimáln  bakalá ského stupn ; 
- minimáln  5 let praxe v oblasti procesní a business analýzy agend zahrnující správní a finan ní 

procesy; 
- zkušenost s alespo  jakýmkoliv jedním projektem, který napl uje všechny znaky (p edm t, po et 

uživatel  a finan ní objem) významné zakázky v oblasti vytvo ení/dodávky informa ních systém  
dle ustanovení ad 1) výše; 

- znalost eského jazyka slovem i písmem na komunikativní úrovni. 
 

4. Manažer servisní podpory 
- ádn  ukon ené vysokoškolské vzd lání minimáln  bakalá ského stupn ; 
- minimáln  3 roky praxe v oblasti poskytování IT podpory a souvisejících služeb; 
- zkušenost s pozicí manažera servisní podpory nebo obdobné na alespo  jakémkoli 1 projektu, který 

napl uje všechny znaky (p edm t, po et uživatel  a finan ní objem) významné zakázky v oblasti 
podpory a provozu informa ních systém  dle ustanovení ad 2) výše. 

- znalost eského jazyka slovem i písmem na komunikativní úrovni. 
 

5. Senior vývojá  
- ádn  ukon ené vysokoškolské vzd lání minimáln  bakalá ského stupn ; 
- minimáln  5 let praxe v oblasti vývoje SW; 
- platný certifikát z oblasti vývoje SW (nap . Microsoft Certified Solutions Developer (MCSD), Oracle 

Certified Professional Java SE 7 Programmer, Oracle Certified Professional Java EE nebo certifikát 
obdobné nebo vyšší úrovn ). 

- znalost eského jazyka slovem i písmem na komunikativní úrovni. 
 
 



Stránka 14 z 14 
 

6. Tester 
- ukon ené st edoškolské vzd lání s maturitou; 
- minimáln  3 roky praxe v oblasti testování SW. 

- znalost eského jazyka slovem i písmem na komunikativní úrovni. 
 

Pro  vyvracení  jakýchkoliv  pochybností  zadavatel  uvádí,  že  jedna  osoba  nem že  zastávat  více  pozic   
v  rámci  bod  1.  –  6.  výše,  tj.  pro každou z  t chto pozic  musí  být  dodavatelem navržen samostatný 
len týmu. Konkrétní pozice v realiza ním týmu však m že být obsazena více osobami. 

 

6 sledek nespln ní kvalifikace 
 
 
Neprokáže-li dodavatel spln ní kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 ZVZ vylou en ze 
zadávacího ízení. 
 
 


		2016-10-03T09:35:05+0200
	Ludmila Hnutová




